
Про забезпечення функціонування системи військової стандартизації

dep_1022 від 2019.12.26

Статус: Акт чинний

Версія від: 26 грудня 2019

Набуття чинності:

26 грудня 2019 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

26.12.2019 № 670

Про забезпечення функціонування системи військової стандартизації

Відповідно до статті 10 Закону України “Про оборону України” та метою забезпечення сумісності

системи військової стандартизації відповідними системами держав-членів НАТО наказую:

1. Затвердити такі, що додаються:

- Матрицю розподілу відповідальності за співробітництво з НАТО сфері стандартизації;

- Перелік організацій, що здійснюють стандартизацію у Міністерстві оборони України та

Збройних Силах України.

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства оборони України від 22 серпня 2017

року №450 “Про забезпечення функціонування системи військової стандартизації”.

3. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України А. Загороднюк

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства оборони України 

26 грудня 2019 року № 670

#/document/16800317?unitId=art(10)
#/document/16800317?unitId=art(10)
#/document/41562266
#/document/41562266


Матриця розподілу відповідальності за співробітництво з НАТО у сфері стандартизації

№

з/п

Уповноважений

керівний орган

НАТО, структури

зі стандартизації,

які діють під його

егідою

Призначення / основні завдання, які виконуються

Орган

військово

го

управлінн

я,

відповіда

льний за

співробіт

ництво (з

а

напрямом

діяльності

)

Орга

нізаці

я з

війсь

кової

станд

артиз

ації (

за

напр

ямом

діяль

ності

)

1 2 3 4 5

1

Авіаційний

комітет / Aviation

Committee (AVC)

Вищий орган НАТО з питань використання

повітряного простору, управління повітряним рухом

та авіаційної безпеки

КПС ЗСУ 

- основни

й,

Украерор

ух (Украе

роцентр) -

за згодою

1

.1

Дорадча група з

питань управління

повітряним рухом

і зв’язку, навігації

та спостереження / 

Air Traffic

Management -

Communications,

Navigation,

Surveillance

Advisory Group

Роботи зі стандартизації у таких сферах:

аеронавігаційні системи та технології, керовані та

безпілотні літальні апарати;

КПС ЗСУ

- основни

й,

Украерор

ух (Украе

роцентр)-

за згодою,

УРДДАУ

ДНДІ

А,

ХНУ

ПС



(ATM-CNS AG)

1

.2

Робоча група

"Обслуговування

повітряних

операцій” / Air

Operation Services

Working Group

(AOSWG)

льотна придатність, спроможності аеродромів,

управління повітряним рухом аеродромів,

спроможності аеродромів; управління повітряним

рухом

КПС ЗСУ 

- основни

й,

Украерор

ух (Украе

роцентр)-

за згодою

ЦУ БВС

ЗСУ

КВП

НАУ,

ХНУ

ПС

1

.3

Робоча група

“Аеронавігаційні

системи та

технології” /

Aeronautical

Systems and

Technologies

Working Group

(ASTWG)

Роботи зі стандартизації відповідно до назви групи

КПС ЗСУ 

- основни

й,

Украерор

ух (Украе

роцентр)-

за згодою,

УРДДАУ

ДНДІ

А,

ХНУ

ПС

1

.4

Дорадча група з

питань льотної

придатності / Airw

orthiness Advisory

Group (AWAG)

Роботи зі стандартизації відповідно до назви групи

КПС ЗСУ,

УРДДАУ- 

основний

ДНДІ

А,

ХНУ

ПС

2

Рада

консультацій,

командування та

управління / Cons

ultation, Command

and Control Board

(AC/322, C3B)

Вищий орган НАТО з питань консультацій,

командування та управління

ГУЗІС

ГШ ЗСУ -

основний,

УРАЗСУ

Секція

ГУЗІС

ГШ ЗСУ -
ВІТІ, 

179



2

.1

спроможностей №

1 “Зв’язок та

інформаційні

системи” /

Communication

and Information

Services Capability

Panel (CaP 1)

До сфери відповідальності відноситься стандартизація

у таких сферах: безпека інформації;

основний,

КВМС

ЗСУ, КПС

ЗСУ, КСВ

ЗСУ,

Украерор

ух (Украе

роцентр)-

за згодою,

УРА ЗСУ

ОНТ

ЦВЗ,

ГІТВ

ГШ

ЗСУ,

ЦВС

АСО

(Б)У,

НУОУ

2

.2

Секція

спроможностей №

2 “Навігація та

ідентифікація” /

Navigation and

Identification

Capability Panel

(CaP 2)

Роботи зі стандартизації у таких сферах: глобальна

система обрахування місцезнаходження літального

апарату;

електронні карти та інформаційні системи бойових

кораблів, системи “свій-чужий”;

навігаційна боротьба;

радіолокаційне виявлення;

бойова ідентифікація;

термінологія у сфері навігації та ідентифікації

ГКЦ ЗСУ,

ГУЗІС

ГШ ЗСУ,

ГУОЗ

ЗСУ,

КВМС

ЗСУ, КПС

ЗСУ- осн

овний,

УРДДАУ,

УРАЗСУ

ВІКН

У,

ВІТІ,

ЖВІ,

1ВМ

С НУ

“ОМ

А”,

ХНУ

ПС

2

.3

Секція

спроможностей №

3 “Спроможності

цивільновійськово

го частотного

менеджменту” /

Civil/Military

Spectrum

Capability Panel

(CaP 3)

Роботи зі стандартизації відповідно до назви секції

ГУЗІС

ГШ ЗСУ -

основний,

ГУОЗ

ЗСУ

ВІТІ,

ЖВІ

Секція

спроможностей №

4 “Інформаційної
ВІТІ,



2

.4

безпеки та

кібернетичного

захисту”/

Information

Assurance and

Cyber Defence

Capability Panel

(CaP 4)

Роботи зі стандартизації відповідно до назви секції

ГУЗІС

ГШ ЗСУ -

основний,

ЦУОДТЗІ

ГШ ЗСУ

ГОЦ

ЗІтаК

БвІТ

С,

ЖВІ

Конференція

національних

директорів з

озброєння / Confer

ence of National

Armaments

Directors (AC/259,

CNAD)

Вищий орган НАТО з усіх питань, що стосуються

озброєнь

ДВТП

РОВТ

МОУ

3

.1

Група

національних

директорів з

кодифікації / Grou

p of National

Directors on

Codification

(AC/135, GNDC)

Стандартизація у сфері кодифікації УСКК
Відсу

тня

3

.2

Група з питань

озброєнь

Військово- Морсь

ких Сил НАТО / N

ATO Naval

Armaments Group

(AC/141, NNAG)

Стандартизація у сфері озброєнь Військово-Морських

Сил та інших органів військового управління

КВМС

ЗСУ

ІВМ

С НУ

“ОМ

А”

3

Підгрупа розвитку

спроможностей

ведення

КВМС

ЗСУ –
ІВМ



.

2

.1

надводного бою /

Above Water

Warfare Capability

Group (AWWCG)

Матеріальна стандартизація у таких сферах: надводні

бойові дії

основний,

ГУОЗ

ЗСУ

С НУ

“ОМ

А”

3

.

2

.2

Підгрупа щодо

перевірки точності

апаратури

стеження і

озброєння

Військово- Морсь

ких Сил НАТО / N

ATO Naval Forces

Sensors and

Weapons Accuracy

Check Sites

(FORACS)

Роботи зі стандартизації відповідно до назви групи
КВМС

ЗСУ

ІВМ

С НУ

“ОМ

А”

3

.

2

.3

Міжвидова група

розвитку

спроможностей

безпілотних

авіаційних систем

/ Joint Capability

Group on

Unmanned Aircraft

Systems (JCGUAS)

Роботи зі стандартизації у таких сферах: висотні та

середньовисотні БпЛА з великою тривалістю польоту;

лінії передачі даних управління та контролю (С2) для

БпЛА, льотна придатність БпЛА, морські безпілотні

авіаційні системи тактичного рівня, підготовка

операторів БпЛА;

стандартні інтерфейси систем управління БпЛА тощо

ВНУ ГШ

ЗСУ - осн

овний,

КВМС

ЗСУ, КПС

ЗСУ, КСВ

ЗСУ,

Украерор

ух (Украе

роцентр)-

за згодою

ДНД

1 ВС

ОВТ,

ДНДІ

А,

ІВМ

С НУ

“ОМ

А”,

ЦНДІ

ОВТ

ЗСУ

3

.

2

.4

Група розвитку

спроможностей з

проектування

кораблів / Ship

Design Capability

Роботи зі стандартизації у таких сферах:

електроенергія, енергетика та енергоефективність

систем кораблів, живучість кораблів;

загальне системне проектування кораблів, захист

навколишнього середовища;

КВМС

ЗСУ - осн

овний,

УДТН

ЗСУ,

ІВМ

С НУ

“ОМ

А”,

ЦНД

1 ОВ



Group (SDCG) заходи безпеки на кораблях тощо ГУОЗ

ЗСУ

Т

ЗСУ

3

.

2

.5

Група розвитку

спроможностей

ведення

підводного бою /

Under Water

Warfare Capability

Group (UWWCG)

Роботи зі стандартизації у таких сферах: морська

авіація протимінна боротьба, протичовнова боротьба

КВМС

ЗСУ

ІВМ

С НУ

“ОМ

А”

* Група також діє в інтересах Ради стандартизації Повітряних Сил Військового комітету НАТО (

MCASB), Групи озброєнь Сухопутних військ (АС/225 NAAG) та Групи озброєнь Повітряних

Сил (АС/224 NAFAG)

3

.3

Група озброєнь

Повітряних Сил /

NATO Air Forces

Armaments Group

(AC/224, NAFAG)

Стандартизація у сфері озброєнь Повітряних Сил та

інших органів військового управління

ГІ МОУ,

КПС ЗСУ

-

основний

ДЯДІ

А,

ХНУ

ПС,

ЦНДІ

ОВТ

ЗСУ

3

.

3

.1

Група розвитку

спроможностей

щодо ефективного

ведення бойових

дій у повітряно-ко

смічному просторі

/ Aerospace

Capability Group 2

on Effective

Engagement

(ACG2)

Роботи зі стандартизації у таких сферах: авіаційне

озброєння;

бойова підготовка, підвісні вантажі та обладнання для

них

тощо

ГІ МОУ,

КПС ЗСУ

- основни

й, КСВ

ЗСУ

ДНДІ

А,

ХНУ

ПС

3

Група розвитку

спроможностей з

питань живучості / 

Роботи зі стандартизації у таких сферах

електромагнітне випромінювання; ГУОЗ

ЗСУ - осн

ЖВІ,

ХНУ



.

3

.2

Aerospace

Capability Group 3

on Survivability

(ACG3)

захист від засобів радіоелектронної боротьби;

радіоелектронне знешкодження

радіоконтрольованих саморобних

вибухових пристроїв

овний,

КПС ЗСУ,

УЕБ ПМД

ПС,

ЦНДІ

ОВТ

ЗСУ

3

.

3

.3

Група розвитку

спільних

спроможностей

командування та

управління / Joint

Capability Group

on Command &

Control (JCGC2) *

Роботи зі стандартизації щодо систем бойового

управління кораблів

КВМС

ЗСУ

ІВМ

С НУ

“ОМ

А”

3

.

3

.4

Міжвидова група

розвитку

спроможностей з

аналізу даних,

спостереження і

розвідки / Joint

Capability Group

on Intelligence,

Surveillance and

Reconnaissance

(JCG1SR)

Роботи зі стандартизації у таких сферах, тепловізійні

прилади та засоби маскування, цифрові аспекти даних

з питань розвідки, спостереження та

рекогносцирування

ВНУ ГШ

ЗСУ,

ГУОЗ

ЗСУ ГУР

МОУ,

КВМС

ЗСУ, КПС

ЗСУ, КСВ

ЗСУ, КСЛ

ЗСУ,

Озброєнн

я ЗСУ,

УІТ, УРА

ЗСУ

ВІТІ,

ЖВІ,

НДІ

ГУР,

НУО

У,

ЦНДІ

ОВТ

ЗСУ

*Група також діє в інтересах Групи озброєнь Сухопутних військ / NATO Army Armaments Group

(AC/225 NAAG) та Групи озброєнь Повітряних Сил (АС/224 NAFAG)

3

.4

Група озброєнь

Сухопутних

військ / NATO

Army Armaments

Group (AC/225,

Стандартизація у сфері озброєнь Сухопутних військ

та інших органів військового управління
КСВ ЗСУ

ЦНДІ

ОВТ

ЗСУ



NAAG)

3

.

4

.1

Інтегрована група

розвитку

спроможностей

щодо ведення

вогню із закритих

вогневих позицій /

Integrated

Capability Group

Indirect Fire

(ICGIF)

Роботи зі стандартизації у таких сферах: балістика,

взаємозамінність боєприпасів;

програмне забезпечення управління вогнем;

системи зв’язку та передачі даних

ВНУ ГШ

ЗСУ, ГУ

ОВБ

БССП,

КВМС

ЗСУ, КСВ

ЗСУ - осн

овний,

КСЛ ЗСУ,

Озброєнн

я ЗСУ,

УЗР ОВТ,

УРАЗСУ

ДНДІ

ВС

ОВТ,

НДЦ

РВІА

,

ЦНДІ

ОВТ

ЗСУ

3

4

.2

Група розвитку

спільних

спроможностей

протиповітряної

оборони

наземного

базування / Joint

Capability Group

on Ground Based

Air Defence

(JCGGBAD)

Роботи зі стандартизації у сфері засобів

протиповітряної оборони наземного базування та

доктрини щодо їх застосування

КПС ЗСУ,

КСВ ЗСУ

- основни

й, ООШ

ЗСУ

ХНУ

ПС,

ЦНДІ

ОВТ

ЗСУ

3

.

4

.3

Група розвитку

спільних

спроможностей з

питань

вертикального

підйому / Joint

Capability Group

Vertical Lift

(JCGVL)

Роботи зі стандартизації відповідно до назви групи за

напрямами авіації Повітряних Сил та армійської

авіації

КПС ЗСУ,

КСВ ЗСУ

-

основний

ХНУ

ПС



3

.

4

.4

Міжвидова група

розвитку

спроможностей у

галузі хімічної,

біологічної,

радіаційної та

ядерної оборони /

Joint CBRN

Defence Capability

Development

Group

(JCBRNDCDG)*

Роботи зі стандартизації у таких сферах: вимоги до

засобів індивідуального захисту; вимоги до

розрахунково-аналітичних лабораторій, виявлення,

ідентифікація та моніторинг РХБЯ загроз, оперативні

аспекти РХБЯ захисту;

управління відходами РХБЯ діяльності, підготовка та

навчання тощо

ГУОЗ

ЗСУ- осн

овний,

КВМС

ЗСУ, КПС

ЗСУ, КСВ

ЗСУ

ВІТВ

НТУ

“ХПГ”

3

.

4

.5

Група розвитку

спроможностей

систем

військовослужбов

ця, який діє у

пішому порядку /

Land Capability

Group Dismounted

Soldier System

(LCGDSS)

Роботи зі стандартизації у таких сферах: боєприпаси

та аксесуари до стрілецької зброї;

бойове обмундирування, засоби індивідуального

спорядження і захисту;

взаємосумісні системи командування, управління,

зв’язку, комп’ютеризації (С4І) та ситуаційної

обізнаності військовослужбовця, який діє в пішому

порядку тощо

ВНУ ГШ

ЗСУ, ГУ

РСМЗ

ЗСУ, КСВ

ЗСУ, КСЛ

ЗСУ,

Озброєнн

я ЗСУ - ос

новний,

УРА ЗСУ

ВА,

ВІТІ,

ДНДІ

ВС

ОВТ,

ЦНДІ

ОВТ

ЗСУ

3

.

4

.

6

Група розвитку

спроможностей

ведення наземного

бою / Land

Capability Group

Land Engagement

(LCGLE)

Роботи зі стандартизації у таких сферах: вимоги до

озброєння, вимоги до характеристик наземних

тактичних транспортних засобів та транспортних

засобів забезпечення і їх випробувань;

дистанційно керовані наземні апарати; проектування

транспортних засобів;

протипожежний і пасивний захист

ВНУ ГШ

ЗСУ,

ГУЗІС

ГШ ЗСУ,

ГУОЗ

ЗСУ, КСЛ

ЗСУ,

Озброєнн

я ЗСУ - ос

новний,

УЗР ОВТ,

ЦУ БВС

ЗСУ

482 К

ТЦ,

ДНДІ

ВС

ОВТ,

ЦНДІ

ОВТ

ЗСУ,

ЦВС

АСО

(Б)У



3

.

4

7

Міжвидова група

розвитку

спроможностей

нелегального

озброєння / Joint

Non-Lethal

Weapons

Capability Group

(JNLWCG)

Роботи зі стандартизації у сфері діяльності, пов’язаної

з застосуванням нелегального озброєння в усьому

спектрі бойових дій

КСЛ ЗСУ,

Озброєнн

я ЗСУ - ос

новний

ЦНДІ

ОВТ

ЗСУ

* Група також діє в інтересах Міжвидової Ради стандартизації Військового комітету НАТО (МC

JSВ)

3

.5

Група з безпеки

боєприпасів / NAT

O Ammunition

Safety Group

(AC/326, CASG)

Стандартизація усіх аспектів безпечності боєприпасів

протягом усього їх життєвого циклу

ГУОЗ

ЗСУ, КСЛ

ЗСУ, ГУ

ОВБ

БССП,

Озброєнн

я ЗСУ - ос

новний

ЦНДІ

ОВТ

ЗСУ

3

.

5

.1

Підгрупа A - з

питань

енергетичних

матеріалів та

систем

ініціювання /

Sub-Group A (On

Energetic Materials

and Initiation

Systems)

Роботи зі стандартизації у таких сферах: вибір та

придатність енергетичних матеріалів;

оцінка їх чутливості, фізичних та хімічних

властивостей, характеристик старіння та придатності

до обслуговування;

принципи проектування та процедури випробувань,

проектувальні вимоги до систем підриву, технічні

вимоги до енергетичних матеріалів та їх компонентів

ГУОЗ

ЗСУ - осн

овний, ГУ

ОВБ

БССП,

КСВ ЗСУ,

КСЛ ЗСУ,

Озброєнн

я ЗСУ

ЦНДІ

ОВТ

ЗСУ

Підгрупа В - з

питань

конструювання та
Роботи зі стандартизації у таких сферах: методології

ВНУ ГШ

ЗСУ;

ГУОЗ

ЗСУ,

КВМС

ВА,

ДНДІ

ВС

ОВТ,



3

.

5

.2

випробування

систем

боєприпасів /

Sub-Group В on

Ammunition

Systems Design

and Assessment

(SG/B)

випробувань боєприпасів, чутливі боєприпаси та

класифікація загроз, принципи проектування та

методології оцінки боєприпасів (у тому числі

авіаційних та морських) для забезпечення безпеки та

придатності до обслуговування

ЗСУ, КПС

ЗСУ, КСВ

ЗСУ, КСЛ

ЗСУ,

Озброєнн

я ЗСУ - ос

новний,

ЦУ БВС

ЗСУ

ІВМ

С НУ

“ОМ

А”,

ХНУ

ПС,

ЦНДІ

ОВТ

ЗСУ

3

.

5

.3

Підгрупа C - з

питань управління

безпекою під час

зберігання,

транспортування,

обслуговування,

використання та

утилізації

боєприпасів /

Sub-Group С on

In-Service and

Operational Safety

Management (SG/

C)

Роботи зі стандартизації у таких сферах: зберігання,

утримання, демілітаризація та утилізація боєприпасів;

оцінка ризиків та їх застосування під час зберігання та

транспортування боєприпасів

ГУМтаР,

ГУОЗ

ЗСУ, ГУ

ОВБ

БССП,

КВМС

ЗСУ, КПС

ЗСУ, КСВ

ЗСУ

ВА,

ІВМ

С НУ

“ОМ

А”,

ХНУ

ПС,

ЦНДІ

ОВТ

ЗСУ

3

.6

Група управління

життєвим циклом

озброєнь / Life

Cycle Management

Group (AC/327,

LCMG)

Роботи зі стандартизації у сферах закупівлі,

використання, забезпечення та утилізації озброєння та

військової техніки з метою задоволення потреб НАТО

щодо життєвого циклу, якості та взаємосумісності

Розроблення настанов та стандартів у таких сферах:

вартість життєвого циклу, гарантування якості та

засади державного гарантування якості;

технічна взаємосумісність; управління ризиками;

державні закупівлі;

інтегрована логістична підтримка; інформаційна

платформа життєвого циклу; методи і процедури

ГУМтаР,

ДВТПРО

ВТ МОУ

- основни

й,

ДДЗтаПМ

Р МОУ,

КСЛ ЗСУ,

Озброєнн

я ЗСУ,

УВП

ХНУ

ПС,

ЦНДІ

ОВТ

ЗСУ



управління проектами; метрологічне забезпечення;

управління старінням та утилізацією

МОУ,

УРА ЗСУ

3

.

6

.1

Робоча група 1 з

програмних

процесів НАТО /

Working Group 1

on NATO

Programme

Processes (LCMG-

WG1)

Роботи зі стандартизації у таких сферах: інтегрована

логістична підтримка; контрактні вимоги;

стадії, процеси життєвого циклу

ДВТПРО

ВТ МОУ

ХНУ

ПС,

ЦНДІ

ОВТ

ЗСУ

3

.

6

.2

Робоча група 2 з

якості / Working

Group 2 on Quality

(LCMG-WG2)

Роботи зі стандартизації у таких сферах: системи

менеджменту якості та засади державного

гарантування якості

ДДЗтаПМ

Р МОУ,

УВП

МОУ

ДНДІ

ВС

ОВТ,

ХНУ

ПС,

ЦНДІ

ОВТ

ЗСУ

3

.

6

.3

Робоча група 3 з

оцінки вартості

життєвого циклу /

Working Group 3

on Life Cycle Costs

(LCMG-WG3)

Роботи зі стандартизації відповідно до назви підгрупи
ДВТПРО

ВТ МОУ

ВІКН

У,

ХНУ

ПС,

ЦНДІ

ОВТ

ЗСУ

3

.

6

Робоча група 6 з

моделювання

умов експлуатації

та випробувань /

Working Group 6

on Environmental

Роботи зі стандартизації у таких сферах

випробування, пакування та маркування;

ВНУ ГШ

ЗСУ - осн

овний, ГУ

РСМЗ

ЗСУ,

ГУОЗ

ЗСУ,

ДВТПРО

ДНДІ

ВС

ОВТ,

МЦВ

Е

ЗСУ,

ХНУ



.4 Engineering and

Testing (LCMG-

WG6)

ВТ МОУ,

КСЛ ЗСУ,

Озброєнн

я ЗСУ,

УЕБПМД.

УЗРОВТ

ПС,

ЦНДІ

ОВТ

ЗСУ

3

.

6

.5

Робоча група 7 з

управління

конфігурацією / W

orking Group 7 on

Configuration

Management

(LCMG-WG7)

Роботи зі стандартизації відповідно до назви підгрупи
ДВТПРО

ВТ МОУ

ДНДІ

ВС

ОВТ,

ХНУ

ПС,

ЦНДІ

ОВТ

ЗСУ

4

Комітет HATO зі

стандартизації / C

ommittee for

Standardization

(AC/321, CS)

Вищий орган НАТО з усіх питань стандартизації,

який відповідає за опрацювання політики

стандартизації та управління нею в межах Альянсу та

країн- партнерів

УСКК
Відсу

тня

4

.1

Група управління

стандартизацією/

Standardization

Management Group

(SMG)

Визначення політики та процедур у галузі

стандартизації та координація діяльності установ

НАТО в цій галузі

УСКК
Відсу

тня

4

.2

Штабна група з

абревіатур / NATO

Standardization

Abbreviations Staff

Group (NASG)

Роботи зі стандартизації у сфері визначення

абревіатур та запровадження їх у стандартах НАТО

ГУВСМО

ГШ ЗСУ,

УСКК - о

сновний

ВІКНУ

5

Комітет HATO з

логістики / Logisti

cs Committee (LC)

Вищий орган НАТО з усіх питань логістики, який

відповідає за гармонізацію та координацію зусиль у

цій сфері, взаємосумісність та співпрацю у сфері

матеріально-технічного забезпечення

ГУЛ ЗСУ

- основни

й, КСЛ

ЗСУ



5

.1

Виконавча група

Комітету НАТО з

логістики у

форматі

“стандартизація" /

Logistics

Committee

Executive Group -

Standardization

(LCEG-S)

Роботи зі стандартизації у таких сферах доктринальні

положення логістики, переміщення та

транспортування;

ГУЛ ЗСУ

- основни

й, ГУОЗ

ЗСУ, КСЛ

ЗСУ,

Озброєнн

я ЗСУ,

Тил ЗСУ,

УСКК,

ЦУБВС

ЗСУ

ВА,

ЦНДІ

ЗСУ,

ЦНДІ

ОВТ

ЗСУ

5

.2

Секція

“Управління

ризиками щодо

безпечності

вибухових

речовин та

боєприпасів" / Exp

losives Safety/

Munitions Risk

Management Panel

(ESMRM Panel)

Роботи зі стандартизації відповідно до назви секції

ГУОЗ

ЗСУ, КСЛ

ЗСУ, ГУ

ОВБ

БССП,

Озброєнн

я ЗСУ - ос

новний

ВА

5

.3

Робоча група зі

стандартизації

Комітету НАТО з

логістики / Logisti

cs Committee

Standardization

Working Group

(LCSWG)

Стандартизація у сфері логістичного забезпечення

ГУ РСМЗ

ЗСУ, ГУЛ

ЗСУ, КСЛ

ЗСУ —

основний,

Озброєнн

я ЗСУ,

Тил ЗСУ

ЦНДІ

ЗСУ

5

.4

Група з питань

транспортування

небезпечнігх

матеріалів / Transp

Роботи зі стандартизації у сфері планування,

організації та здійснення перевезень небезпечних

матеріалів як в мирний, так і у воєнний час всіма

ГУОЗ

ЗСУ, КСЛ

ЗСУ - осн

овний,

КВП

НАУ,

ЦНДІ



ort of Dangerous

Goods Group

(TDGG)

видами транспорту - автомобільним, залізничним,

повітряним, річковим та морським

Озброєнн

я ЗСУ,

Тил ЗСУ

ЗСУ

6

Військовий

комітет НАТО / M

ilitary Committee

(MC)

Вищий військовий орган НАТО, який відповідає за всі

військові аспекти діяльності НАТО Окрім того,

Військовий комітет керує питаннями оперативної

стандартизації

ГШ ЗСУ

6

.1

Міжвидова рада

стандартизації

Військового

комітету / Military

Committee Joint

Standardization

Board (MCJSB)

Організація робіт з військової стандартизації у сферах

діяльності, які є спільними, як мінімум, для двох видів

(родів) військ

ГШ ЗСУ

6

.

1

.1

Робоча група

“Доктрини

об’єднаних

операцій” / Allied

Joint Operations

Doctrine Working

Group (AJODWG)

Стандартизація об’єднаних доктрин у таких сферах:

виявлення та наведення на цілі, військовий внесок у

гуманітарні операції та операції зі стабілізації та

розбудови, евакуація некомбатантів та персоналу з

ворожих територій;

захист та безпека військ (сил), зв’язок та інформаційні

системи; інформаційні та психологічні операції;

лінгвістичне забезпечення операцій;

операції з врегулювання криз поза межами дії статті 5 

Північно-Атлантичного договору;

операції з підтримки миру,

планування та проведення операцій, розгортання

військ (сил);

спеціальні операції;

спільні дії;

цивільно-військове співробітництво

ГКЦ ЗСУ,

ГОУ ГШ

ЗСУ.

ГУВСМО

ГШ ЗСУ,

ГУЗІС

ГШ ЗСУ,

ДВОНСГ

П МОУ,

КВМС

ЗСУ,

КДШВ

ЗСУ,

КПС ЗСУ,

КСВ ЗСУ,

КССпО

ЗСУ,

ООШ

ЗСУ,

УЦВС

ВА,

ВІКН

У,

ВІТІ,

ІВМ

С НУ

“ОМ

А”,

НАС

В,

НД1

ГУР,

НУО

У,

ХНУ

ПС,

ЦНДІ

ЗСУ



ЗСУ

6

.

1

.2

Робоча група

“Захист

навколишнього

середовища” /

Environmental

Protection Working

Group (EPWG)

Роботи зі стандартизації у таких сферах: захист

навколишнього середовища як в мирний, так і у

воєнний час;

утилізація військового майна та відходів

ГУМтаР,

ГУОЗ

ЗСУ,

УЕБПМД 

-

основний

ВІТВ

НТУ

“ХПІ”

6

.

1

.3

Робоча група

"Фінанси” /

Financial Working

Group (FinWG)

Роботи зі стандартизації у таких сферах принципи та

процедури фінансування послуг, які надаються, та

багатонаціональних угод;

фінансова термінологія щодо підготовки та навчань

ГУВСМО

ГШ ЗСУ
ВІКНУ

6

.

1

.4

Робоча група

“Гармонізація

вимог щодо

обміну

інформацією” /

Information

Exchange

Requirement

Harmonization

Working Group

(IERHWG)

Роботи зі стандартизації у таких сферах: обмін

інформацією;

військові умовні позначення та кодові слова,

літерні коди географічних об’єктів, формати

повідомлень для обміну даними

УРА ЗСУ

- основни

й, ГУЗІС

ГШ ЗСУ,

ГУОЗ

ЗСУ,

ООШ

ЗСУ

ВІКН

У,

ВІТІ,

ЦВС

АСО

(Б)У

6

.

1

.5

Міжвидова група

розвитку

спроможностей у

галузі хімічної,

біологічної,

радіаційної та

ядерної оборони /

Joint CBRN

Defence Capability

Development

Group

Роботи зі стандартизації у таких сферах: засоби

індивідуального захисту; розрахунково-аналітичні

лабораторії, виявлення, ідентифікація та моніторинг

РХБЯ загроз;

управління відходами РХБЯ діяльності, підготовка та

навчання;

оперативні аспекти РХБЯ захисту тощо

ГУОЗ

ЗСУ - осн

овний,

КВМС

ЗСУ, КПС

ЗСУ, КСВ

ЗСУ

ВІТВ

НТУ

“ХПГ



(JCBRNDCDG)*

6

.

1

.6

Робоча група

“Спільні

геопросторові

стандарти” / Joint

Geospatial

Standards Working

Group (JGSWG)

Роботи зі стандартизації у сфері топогеодезичного та

навігаційного забезпечення як всіх видів збройних

сил, так і кожного виду окремо

ГУОЗ

ЗСУ - осн

овний,

КВМС

ЗСУ, КПС

ЗСУ, КСВ

ЗСУ

ВІКНУ

6

.

1

.7

Робоча група

“Геопросторова

аеронавігація” /

NATO Geospatial

Aeronautical

Working Group

(GAWG)

Роботи зі стандартизації у сфері аеронавігаційного

забезпечення

ГУОЗ

ЗСУ, КПС

ЗСУ- осн

овний,

УРДДАУ

ДНДІ

А,

ХНУ

ПС

6

.

1

.8

Робоча група

“Міжвидова

розвідка" / Joint

Intelligence

Working Group

(JINTWG)

Роботи зі стандартизації у таких сферах розвідка (у

тому числі авіаційна) контррозвідка, спостереження;

рекогносцирування та проблеми безпеки;

контррозвідка, спостереження; рекогносцирування та

проблеми безпеки

ГУ ВСП

ЗСУ,

ГУОЗ

ЗСУ, ГУР

МОУ - ос

новний,

КВМС

ЗСУ, КПС

ЗСУ, КСВ

ЗСУ,

ООШ

ЗСУ

ЖВІ,

НАС

В,

НДІ

ГУР,

НУО

У,

ХНУ

ПС,

ЦНД

1 ОВ

Т

ЗСУ

*Група також діє в інтересах Групи озброєнь Сухопутних військ (АС/225 NAAG)

6

.

Робоча група

“Метеорологія та

океанографія” /

Meteorological and Роботи зі стандартизації у таких сферах: військова

ГУОЗ

ЗСУ- осн

овний,

КВП

ОДЕ

У,

ІВМ



1

.9

Oceanographic

Military Committee

Working Group

(MCWG METOC)

океанографія, метеорологічне забезпечення КВМС

ЗСУ

С НУ

“ОМ

А”

6

.

1

.

10

Дорадчий комітет

HATO з питань

радіоелектронної

боротьби / NATO

Electronic Warfare

Advisory

Committee

(NEWAC)

Роботи зі стандартизації відповідно до назви

дорадчого комітету

ГУОЗ

ЗСУ

ЖВI, 

ЦНДІ

ЗСУ,

ХНУ

ПС

6

.

1

.

11

Робоча група

“Захист своїх

військ” / Force

Protection Working

Group (FPWG)

Роботи зі стандартизації відповідно до назви робочої

групи

КВМС

ЗСУ,

КДШВ

ЗСУ, КПС

ЗСУ, КСВ

ЗСУ,

КССпО

ЗСУ,

ООШ

ЗСУ - осн

овний

НАС

В,

НУО

У,

ХНУ

ПС

6

.

1

.

12

Група з питань

підготовки / NAT

O Training Group

(NTG)

Роботи зі стандартизації у таких сферах індивідуальна

підготовка та освіта, мовна підготовка;

основні поняття підготовки військ (сил); підготовка з

питань операцій з підтримки миру;

підготовка, тактика та процедури бойових дій у

районах міської забудови, право збройних конфліктів,

специфічні питання підготовки військово-морських

ГУВСМО

ГШ ЗСУ,

ГУП ЗСУ

- основни

й,

ДВОНСГ

П МОУ,

КВМС

ЗСУ,

КДШВ

ЗСУ, КПС

ЗСУ, КСВ

ВА,

ВІКН

У,

ВЮ

Ф

НЮУ

,

ІВМ

С НУ

“ОМ

А”,

НАС



сил, специфічні питання підготовки

повітряних сил, специфічні питання підготовки

сухопутних військ

ЗСУ,

КССпО

ЗСУ,

ООШ

ЗСУ, ЮД

МОУ

В,

НУО

У,

ЦОСі

МП

ЗСУ

6

.2

Рада

стандартизації

Сухопутних

військ

Військового

комітету НАТО /

Military Committee

Land

Standardization

Board (MCLSB)

Організація робіт з військової стандартизації у сфері

відповідальності сухопутних військ
КСВ ЗСУ

НАС

В,

ВА

6

.

2

.1

Робоча група

“Взаємосумісність

та стандартизація

з питань наземних

операцій” / Land

Interoperability and

Standardization

Working Group

(LISWG)

Роботи зі стандартизації відповідно до назви робочої

групи

ГУОЗ

ЗСУ, КСВ

ЗСУ- осн

овний,

УРА ЗСУ

НАСВ

6

.

2

.2

Робоча група

‘‘Відслідковуванн

я матеріальних

активів” / Asset

Tracking Working

Group (ASTWG)

Роботи зі стандартизації у таких сферах: єдина

ідентифікація предметів постачання, маркування

вантажів для транспортування та зберігання,

радіочастотна ідентифікація

ГУЗІС

ГШ ЗСУ,

ГУЛ ЗСУ,

КСЛ ЗСУ 

- основни

й,

Озброєнн

я ЗСУ,

Тил ЗСУ

ВА,

ВІТІ



6

.

2

.3

Робоча група

“Саморобні

вибухові

пристрої” /

Counter-

Improvised

Explosive Device

Working Group (C-

IEDWG)

Роботи зі стандартизації у таких сферах: оперативні і

технічні спроможності та підготовка до протидії

саморобним вибуховим пристроям;

особливості протидії саморобним

вибуховим пристроям у морському середовищі,

підготовка та використання службових собак для

протидії саморобним вибуховим пристроям

ГУОЗ

ЗСУ,

КВМС

ЗСУ,

УЕБПМД

-

основний

143

ЦР,

ІВМ

С НУ

“ОМ

А”,

НАСВ

6

.

2

.4

Робоча група

"Матеріально-тех

нічне

забезпечення

бойових дій” /

Combat Service

Support Working

Group (CSSWG)

Роботи зі стандартизації у таких сферах: обмін

інформацією з питань матеріально- технічного

забезпечення, операції та процедури наземного

переміщення та транспортування, організація та

операції технічного забезпечення і ремонту на

тактичному та технічному рівнях (від дивізії і нижче);

постачання, отримання, зберігання, розповсюдження,

утримання, утилізація та списання предметів

постачання, поштова та кур’єрська служба, процеси та

процедури матеріально-технічного забезпечення

бойових дій сухопутних військ та міжвидових

угруповань; транспортування залізничним

транспортом, управління та контроль за

переміщенням і транспортуванням, регулювальні

сигнали

ГУ ВСП

ЗСУ, ГУ3

ІС ГШ

ЗСУ, ГУЛ

ЗСУ, ГУ

РСМЗ

ЗСУ, КСВ

ЗСУ, КСЛ

ЗСУ- осн

овний,

Озброєнн

я ЗСУ,

Тил ЗСУ

482 К

ТЦ,

МЦВ

Е

ЗСУ,

ЦНДІ

ЗСУ,

ЦНДІ

ОВТ

ЗСУ

6

.

2

.5

Робоча група

“Знешкодження

вибухонебезпечни

х предметів на

міжвидовому

рівні” / Explosive

Ordnance Disposal

Interservice

Working Group

(EODWG)

Роботи зі стандартизації відповідно до назви робочої

групи

ГУОЗ

ЗСУ - осн

овний,

УЕБПМД

143

ЦР,

НАСВ



6

2

.6

Робоча група

"Міжвидові

вертольотні

операції” /

Helicopter

Interservice

Working Group

(HISWG)

Роботи зі стандартизації у таких сферах: вимоги до

підвісного та внутрішнього вантажно-розвантажуваль

ного обладнання вертольотів; застосування

вертольотів у міжвидових та багатонаціональних

операціях (підготовка пілотів, протитанкові та

аеромобільні операції, пошуково-рятувальні операції,

логістичне забезпечення тощо)

КВМС

ЗСУ,

КДШВ

ЗСУ, КПС

ЗСУ, КСВ

ЗСУ - осн

овний,

УДТН

ЗСУ

ВА,

ХНУ

ПС

6

.

2

.7

Робоча група

“Взаємосумісність

боєприпасів” /

Interoperability

Ammunition

Working Group (I-

AMMOWG)

Роботи зі стандартизації з питань вимог до:

боєприпасів, які використовуються в НАТО (з метою

забезпечення їх взаємозамінності); технічного

персоналу, який їх обслуговує

ГУ ОВБ

БССП,

Озброєнн

я ЗСУ - ос

новний,

УЗР ОВТ,

ЦУ БВС

ЗСУ

ВА

6

.

2

.8

Міжвидова

підгрупа з

військово- інжене

рних справ / Milita

ry Engineering

Working Group

(MILENG)*

Роботи зі стандартизації у таких сферах випробування

мінних детекторів, вплив засобів ураження на

стаціонарні споруди, електропостачання в польових

умовах, інженерне забезпечення, класифікація

вантажопідйомності мостів, понтонів, поромів та

транспортних засобів

ГУОЗ

ЗСУ - осн

овний,

КСВ ЗСУ

143

ЦР,

НАС

В,

ХНУ

ПС

6

.

2

.9

Інтегрована група

розвитку

спроможностей з

питань ведення

вогню з закритих

вогневих позицій /

Integrated

Capability Group

on Indirect Fire

(ICGIF)*

Роботи зі стандартизації з питань, пов’язаних з

веденням вогню з закритих вогневих позицій

Відповідальність групи поширюється на ракетні

війська і артилерію, мінометні підрозділи, відповідні

боєприпаси та системи забезпечення, засоби

спостереження та захоплення цілі До сфери

відповідальності відносяться також балістичні

аспекти вогню прямою наводкою

КСВ ЗСУ

- основни

й, ООШ

ЗСУ

НАС

В,

НДЦ

РВіА



6

.

2

.

10

Робоча група

“Наземні

операції” / Land

Operations

Working Group

(LOWG)

Роботи зі стандартизації у таких сферах: градація

військових звань;

доктринальні і тактичні процедури командування і

управління, штабної роботи, включаючи накази та

доповіді, доктринальні і тактичні процедури операцій

військової поліції, розвідка, спостереження,

захоплення цілі та рекогносцирування в сухопутних

операціях;

тактичні питання стосовно всіх фаз наземних бойових

операцій, термінологія сухопутних операцій

ГУ ВСП

ЗСУ, ДКП

МОУ,

КСВ ЗСУ,

ООШ

ЗСУ - осн

овний

ВА,

ВІКН

У,

НАС

В

НДІ

ГУР,

НМЦ

КП

МОУ

,

ЦНДІ

ЗСУ

* Група також діє в інтересах Групи озброєнь Сухопутних військ (АС/225 NAAG).

6

.

2

.

11

Робоча група

“Безпека полігонів

НАТО” / NATO

Range Safety

Working Group

(NRSWG)

Роботи зі стандартизації у таких сферах: лазерна

безпека, усі аспекти безпеки військових полігонів

ВНУ ГШ

ЗСУ - осн

овний,

КВМС

ЗСУ, КПС

ЗСУ, КСВ

ЗСУ

ДНДІ

ВС

ОВТ,

ХНУ

ПС

6

.3

Рада

стандартизації

Повітряних Сил

Військового

комітету НАТО /

Military Committee

Air Standardization

Board (MCASB)

Організація робіт з військової стандартизації у сфері

відповідальності повітряних сил
КПС ЗСУ

ХНУ

ПС

6

3

.1

Робоча група

“Дозаправка у

повітрі” / Air- To-

Air Refuelling

Working Group

Роботи зі стандартизації у таких сферах обладнання

дозаправки в повітрі; процедури обладнання

дозаправки в повітрі

КПС ЗСУ

КВП

НАУ,

ХНУ

ПС



(AARWG)*

6

.

3

.2

Робоча група

"Аналіз

електричних

об’єктів та

електромагнітної

сумісності

літальних

апаратів” / Air

Electrical and

Electromagnetic

Considerations

Working Group

(AEWG)

Роботи зі стандартизації у сфері електрики та

електромагнітної сумісності літальних апаратів
КПС ЗСУ

ДНДІ

А,

ХНУ

ПС

* Група також діє в інтересах Групи озброєнь Повітряних Сил (АС/224 NAFAG)

6

.

3

.3

Робоча група

“Інтегрування

екіпажу з

літальним

апаратом” /

Aircraft/Aircrew

Integration

Working Group

(AIWG)

Роботи зі стандартизації у сфері ергономіки кабін

літальних апаратів, розміщення органів управління та

сигналізаторів

КПСЗСУ

6

.

3

.4

Робоча група

“Авіаційна

медицина” /

Aeromedical

Working Group

(AMDWG)

Роботи зі стандартизації у таких сферах: вплив

великого перевантаження на фізіологічний стан;

вплив РХБЯ чинників.

захист від тимчасової втрати зору внаслідок спалаху,

медична підготовка екіпажів та персоналу, який

залучається до пошуково-рятувальних робіт;

медичне обладнання літаків, польотний час та час

відпочинку; фізіологічний захист під час десантних

операцій, які виконуються з великої висоти

ГВМУ,

ГУОЗ

ЗСУ, КПС

ЗСУ- осн

овний



6

.

3

.5

Робоча група

“Повітряні

операції” / Air

Operations

Working Group

(AOWG)

Роботи зі стандартизації у таких сферах:

командування та управління;

обмін повітряною інформацією; повітряна підтримка

морських операцій; повітряні та протиповітряні

операції; повітряно-морська взаємодія;

спільна ідентифікація, управління повітряним

простором

ГІ МОУ,

КВМС

ЗСУ, КПС

ЗСУ - осн

овний,

Украерор

ух (Украе

роцентр)-

за згодою

ІВМ

С НУ

“ОМ

А",

ХНУ

ПС

6

.

3

.6

Робоча група

“Авіаційно-техніч

не обслуговування

та штатне

обладнання для

цих цілей” /

Aircraft Servicing

and Standard

Equipment

Working Group

(ASSEWG)

Роботи зі стандартизації у таких сферах: безпека та

відповідне маркування небезпечних місць,

дозаправлення, наземне обладнання для

обслуговування літаків технічне обслуговування

літальних апаратів

КПС ЗСУ

- основни

й, УДТН

ЗСУ,

УРДДАУ

КВП

НАУ,

ХНУ

ПС

6

.

3

.7

Робоча група

“Повітряне

транспортування”/

Air Transport

Working Group

(ATWG)*

Роботи зі стандартизації у таких сферах: десантні

операції;

обладнання для забезпечення транспортних операцій

повітряних сил;

транспортні операції повітряних сил

КДШВ

ЗСУ, КПС

ЗСУ- осн

овний

ВА,

КВП

НАУ,

ХНУ

ПС

6

3

.8

Робоча група

“Авіаційні

системи” /

Avionics Systems

Working Group

(AVSWG)

Роботи зі стандартизації у таких сферах: архітектура

авіаційних електронних систем, їх цифрових

компонентів та програмного забезпечення;

відеосистеми літаків, системи передачі даних

літальних апаратів

КПС ЗСУ

ДНДІ

А,

ХНУ

ПС

КПС ЗСУ 

- основни ДНДІ



6

.

3

.9

Робоча група

“Безпека

польотів” / Flight

Safety Working

Group (FSWG)

Роботи зі стандартизації у таких сферах безпека

авіаційного озброєння та полігонів, безпека під час

показових стрільб з авіаційної зброї, безпека польотів

літальних апаратів, розслідування та попередження

авіаційних надзвичайних подій

й, ГІ

МОУ,

УРДДАУ,

Украерор

ух (Украе

роцентр)-

за згодою

ВС

ОВТ,

ДНДІ

А,

ХНУ

ПС

6

.

3

.

10

Робоча група

“Газові системи

літальних

апаратів” / Aircraft

Gaseous Systems

Working Group

(GGSWG)

Роботи зі стандартизації у таких сферах: безпека

газових систем та відповідного обладнання літальних

апаратів, повітряне та наземне обладнання для

дозаправлення газових систем та відповідні

з’єднувальні елементи, якість, характеристики та

позначення дихальних і технічних газів, які

використовуються в цих системах

КПС ЗСУ,

УДТН

ЗСУ

ДНДІА

* Група також діє в інтересах Групи озброєнь Повітряних Сил (АС/224 NAFAG)

6

.

3

.

11

Робоча група

“Рятування

персоналу - пошу

ково-рятувальні

операції” /

Personnel Recovery

/ Search and Rescue

Working Group

(PR/SARWG)

Роботи зі стандартизації у таких сферах: оперативні

характеристики обладнання системи

життєзабезпечення та виживання; підготовка до

пошуково-рятувальних робіт, правила поводження

після захоплення в полон;

реабілітація особового складу, який був повернутий з

полону чи ізоляції;

тактика, методи та процедури пошуково- рятувальних

робіт тощо

ГУ МПЗ

ЗСУ, КПС

ЗСУ

ДНДІ

ВС

ОВТ,

ХНУ

ПС

6

.4

Рада

стандартизації

Військово-Морськ

их Сил

Військового

комітету НАТО /

Military Committee

Maritime

Standardization

Board (MCMSB)

Організація робіт з військової стандартизації у сфері

відповідальності військово-морських сил

КВМС

ЗСУ

ІВМ

С НУ

“ОМ

А”



6

.

4

.1

Робоча група

“Морські десантні

операції” /

Amphibious

Operations

Working Group

(AMPHІBО

PSWG)

Роботи зі стандартизації у сфері доктрин, тактичних

інструкцій та процедур застосування морських

десантних сил

КВМС

ЗСУ

ІВМ

С НУ

“ОМ

А”

6

.

4

.2

Робоча група

“Впливи

електромагнітного

середовища та

радіаційні

загрози” /

Electromagnetic

Environmental

Effects and

Radiation Hazards

Working Group (E3

RADHAZ WG)

Роботи зі стандартизації у таких сферах вплив

електромагнітних випромінювань; встановлення

процедур щодо гарантування недопущення

негативного впливу цих випромінювань на особовий

склад та техніку

ГУОЗ

ЗСУ,

КВМС

ЗСУ - осн

овний

ІВМ

С НУ

“ОМ

А”

6

.

4

.3

Робоча група

“Вертольотні

операції, що

здійснюються з

кораблів, які не

відносяться до

авіаносців” /

Helicopter

Operations from

Ships Other Than

Aircraft Carriers

Working Group

(HOSTACWG)

Роботи зі стандартизації у сфері здійснення

вертольотних операцій, що здійснюються 3 кораблів,

які не відносяться до авіаносців

КВМС

ЗСУ

ІВМ

С НУ

“ОМ

А”

Робоча група



6

.

4

.4

"Багатонаціональн

і операції з

використанням

авіаносців із

суцільною

палубою та

базування

палубної авіації на

різні авіаносці” /

Multinational

Through- Deck and

Aircraft Carrier

Cross-Deck

Operations

Working Group

(MTACCOPSWG)

Роботи зі стандартизації у сфері здійснення операцій з

базування палубної авіації на різні авіаносці з

використання авіаносців з суцільною палубою

КВМС

ЗСУ

ІВМ

С НУ

“ОМ

А”

6

.

4

.5

Робоча група

“Морські

операції” /

Maritime

Operations

Working Group

(MAROPSWG)

Роботи зі стандартизації у таких сферах: доктрини,

тактики та тактичні інструкції і процедури стосовно

всього спектру надводних, підводних та

протичовнових морських операцій, зв’язок та обмін

інформацією, що відноситься до компетенції

військово- морських сил;

радіоелектронна та акустична боротьба на морі

ГУОЗ

ЗСУ,

КВМС

ЗСУ - осн

овний

ЖВІ,

ІВМ

С НУ

“ОМ

А”,

ЦНДІ

ЗСУ

6

.

4

.6

Робоча група

“Морська

логістика та

поповнення

запасів на морі” /

Maritime Logistics

and Replenishment

at Sea Working

Group

(ML&RASWG)

Роботи зі стандартизації у сфері морської логістики та

поповнення запасів на морі

КВМС

ЗСУ

ІВМ

С НУ

“ОМ

А”

Робоча група



6

.

4

.7

“Морська мінна

війна” / Naval

Mine Warfare

Working Group

(NMWWG)

Роботи зі стандартизації у сфері морської мінної

війни, а саме мінування;

обладнання, підготовка, протимінна боротьба

КВМС

ЗСУ

ІВМ

С НУ

“ОМ

А”

6

.

4

.8

Робоча група

"Судноплавство” /

NATO Shipping

Working Group

(NSWG)

Роботи зі стандартизації у таких сферах: всесвітня

навігаційна інформаційна система;

забезпечення ефективного застосування та безпеки

торговельного судноплавства під час операцій з

урегулювання криз, співробітництво у сфері

судноплавства безпеки торговельного судноплавства

під час операцій з урегулювання криз,

співробітництво у сфері судноплавства

ГУОЗ

ЗСУ,

КВМС

ЗСУ - осн

овний

ІВМ

С НУ

“ОМ

А”

6

.

4

.9

Робоча група

“Аварійно-рятува

льні операції

підводних човнів’’

/ Submarine Escape

and Rescue

Working Group

(SMERWG)

Роботи зі стандартизації у сфері здійснення аварійно-

рятувальних операцій, включаючи прийоми та методи

підготовки, представлення та рекомендування нових

зразків обладнання та засобів зв’язку, пов’язаних з

аварійними ситуаціями на підводних човнах

КВМС

ЗСУ

ІВМ

СНУ

“ОМ

А”

6

.

4

.

10

Робоча група

“Підводне

пірнання” /

Underwater Diving

Working Group

(UDWG)

Роботи зі стандартизації у сфері підводного пірнання,

яке здійснюється у військових цілях, а саме

- аварійно-рятувальні операції;

- методи та процедури пірнання;

- обладнання для пірнання;

- медичні настанови, операції на морському дні на

глибині нижче 50 метрів;

- операції з ліквідації протидесантних загороджень,

- операції корабельних водолазів, операції морського

десанту;

- підводні будівельні роботи

КВМС

ЗСУ

ІВМ

СНУ

“ОМ

А”

Рада медичної



6

.5

стандартизації

Військового

комітету НАТО /

Military Committee

Medical

Standardization

Board (MCMedSB)

Організація робіт зі стандартизації у військово-медич

ній сфері
ГВМУ УВМА

6

.

5

.1

Постійна підгрупа

медичних

експертів держав -

партнерів / Standin

g Group Partners

Medical Experts

(SGPME)

Стандартизація з питань взаємосумісності медичних

служб держав - членів та держав партнерів НАТО
ГВМУ

НВМ

КЦ

“ГВК

Г”,

УВМА

6

.

5

.2

Робоча група

“Стандартизація у

медичній сфері” /

Medical

Standardization

Working Group

(MedStd WG)

Моніторинг, координація, оцінювання та контроль

діяльності робочих груп 3 медичної стандартизації,

управління їх роботою з розвитку, ратифікації та

оприлюднення військово-медичних стандартів,

роботи зі стандартизації у таких сферах: ветеринарна

медицина;

гігієна харчування

ГВМУ- о

сновний,

УБХПтаВМ

УВМ

А,

КВП

НУБі

ПУ

6

.

5

.3

Робоча група

“Військові

медичні

структури,

медичне

забезпечення

операцій та

процедури” /

Military Medical

Structures,

Operations and

Procedures

Роботи зі стандартизації у таких сферах: доктринальні

положення та загальні концепції операцій, структур

медичних служб та організації медичного

забезпечення усіх родів військ у всіх видах операцій

НАТО, медичне забезпечення в оборонному

плануванні, цивільно-військове співробітництво у

сфері медицини

ГВМУ - о

сновний,

ГУОЗ

ЗСУ,

ГУОП

ГШ ЗСУ,

ДВПСПта

МОС

МОУ,

КВМС

ЗСУ, КПС

ЗСУ, КСВ

ЗСУ,

УВМА



Working Group

(MMSOP WG)

УЦВС

ЗСУ

6

.

5

.4

Робоча група

“Військова

охорона здоров’я”

/ Military Health

Care Working

Group (MHC WG)

Розвиток спроможностей медичних служб шляхом

удосконалення стандартів надання медичної

допомоги, клінічних настанов, вимог до навчальних

програм з догоспітальної медичної допомоги у всіх

видах операцій НАТО для медичного та немедичного

персоналу

ГВМУ

НВМ

КЦ

“ГВК

Г”,

УВМА

6

.

5

.5

Робоча група

“Превентивна

медицина" / Force

Health Protection

Working Group

(FHP WG)

Стандартизація з питань превентивної медицини у

різних середовищах застосування військ (сил), зокрем

а таких військова гігієна, вакцинація

хіміопрофілактика, виявлення, діагностика та

профілактика інфекційних та неінфекційних

захворювань епідеміологічного характеру тощо;

збір медичної інформації та звітування щодо неї;

медична розвідка;

санітарія в польових умовах

ГВМУ - о

сновний,

ГУОЗ

ЗСУ,

ЦСЕУ

МОУ

УВМА

6

.

5

.6

Робоча група

“Медичний захист

військ (сил) від дії

РХБЯ загроз’’ /

Chemical,

Biological,

Radiation and

Nuclear Medical

Working Group

(CBRNMed WG)

Стандартизація з питань медичного захисту військ (

сил) від дії радіаційних, хімічних та біологічних

загроз

ГВМУ - о

сновний,

ГУОЗ

ЗСУ,

ЦСЕУ

МОУ

ВІТВ

НТУ

“ХПІ

",

УВМА

6

5

.7

Робоча група

“Підготовка з

питань охорони

здоров’я у

військовій сфері” /

Military Medical

Training Working

Підготовка військовослужбовців з питань охорони

здоров’я у військовій сфері для забезпечення плану

дій щодо забезпечення високої боєготовності військ (с

ил)

ГВМУ - о

сновний,

ГУП ЗСУ,

КСВ ЗСУ

УВМА



Group (MMT WG)

6

.

5

.8

Робоча група

“Медичні

інформаційні

системи та

технології” /

Health Information

Systems and

Technology

Working Group

(HIST WG)

Функціонування медичних інформаційних систем та

технологій, інформаційної безпеки та обміну

інформацією шляхом удосконалення їх загальних

принципів, доктрин, концепцій, процедур

ГВМУ - о

сновний,

ГУЗІС

ГШ ЗСУ,

УІТ, УРА

ЗСУ

ВІТІ,

ЖВІ,

УВМА

6

.6

Рада з

термінології

Військового

комітету НАТО /

Military Committee

Terminology Board

(MCTB)

Роботи зі стандартизації у сфері оперативної

термінології

ГУВСМО

ГШ ЗСУ,

УСКК

ВІКН

У,

ЦНДІ

ЗСУ,

ЖВІ

7

Комітет НАТО з

нафтопродуктів /

Petroleum

Committee (PC)

Вищий комітет НАТО, який відповідає за всі аспекти,

пов’язані з нафтопродуктами, включаючи систему

трубопроводів НАТО, нафтобази та бази зберігання і

відповідне обладнання

КСЛ ЗСУ

7

.1

Робоча група

“Пально-мастильн

і матеріали” /

NATO Fuels &

Lubricants Working

Group (NFLWG)

Роботи зі стандартизації у таких сферах вимоги до

пально-мастильних матеріалів які застосовуються у

Військово-Морських Силах;

вимоги до пально-мастильних матеріалів, які

застосовуються у Повітряних Силах, вимоги до

пально-мастильних матеріалів, які застосовуються у

Сухопутних військах; загальні вимоги до пально-маст

ильних матеріалів

КВМС

ЗСУ, КПС

ЗСУ, КСВ

ЗСУ, КСЛ

ЗСУ, Тил

ЗСУ - осн

овний

10 Х

Ц,

ВА,

КВП

ІФНТ

У

НГ,

КВП

НАУ

Робоча група

"Обладнання для

роботи з пально-м

Роботи зі стандартизації у сфері обладнання для

роботи з пально- мастильними матеріалами, а саме:

10 Х

Ц,



7

.2

астильними

матеріалами” /

Petroleum Handling

Equipment

Working

Group (PHEWG)

дизайн та конструкція нафтобаз, обладнання для

дозаправлення на землі та в повітрі, системи

отримання, зберігання та розливу; трубопровідне

обладнання;

фільтри, насоси тощо

КПС ЗСУ,

КСВ ЗСУ,

КСЛ ЗСУ,

Тил ЗСУ - 

основний

ВА,

КВП

ІФНТ

У

НГ,

КВП

НАУ

8

Рада з питань

науки і технологій

/ Science &

Technology Board (

АС 323(1) STB)

Роботи зі стандартизації у сфері моделювання та

імітації

ВНУ ГШ

ЗСУ

8

.1

Група з

моделювання та

імітації / NATO

Modelling and

Simulation Group

(NMSG)

Роботи зі стандартизації у сфері моделювання та

імітації за різними напрямами

ВНУ ГШ

ЗСУ - осн

овний,

ДВОНСГ

П МОУ,

УРА ЗСУ

ДНДІ

ВС

ОВТ,

НУО

У,

ЦНДІ

ЗСУ,

ЦНДІ

ОВТ

ЗСУ

Примітка 1. У разі проведення організаційно-штатних заходів щодо переформування чи

розформування органів військового управління чи організацій з військової стандартизації

закріплені за ними сфери відповідальності покладаються на відповідних правонаступників

Примітка 2. Основні завдання, які виконуються, умовні позначення та скорочення назв органів

військового управління та організацій з військової стандартизації наведені в алфавітному порядку.

Перелік умовних позначень та скорочень

10 ХЦ - 10 Хіммотологічний центр Міністерства оборони України

143 ЦР - 143 Центр розмінування Збройних Сил України

179 ОНТЦ

ВЗ

- 179 Об’єднаний навчально-тренувальний центр військ зв’язку Збройних Сил

України



482 КТЦ - 482 Конструкторсько-технологічний центр Озброєння Збройних Сил України

БпЛА - безпілотний літальний апарат

ВА - Військова академія

ВІКНУ
- Військовий інститут Київського національного університету імені Тараса

Шевченка

ВІТВ НТУ

“ХШ”

- Військовий інститут танкових військ Національного університету “Харківський

політехнічний інститут”

ВІТІ - Військовий інститут телекомунікацій та інформатизації імені Героїв Крут

ВМКЦ

Півд.

регіону

- Військово-медичний клінічний центр Південного регіону

ВНУ ГШ

ЗСУ
- Воєнно-наукове управління Генерального штабу Збройних Сил України

ВЮФ НЮУ
- Військово-юридичний факультет Національного юридичного університету імені

Ярослава Мудрого

ГВМУ - Головне військово-медичне управління

ГКЦ ЗСУ - Головний командний центр Збройних Сил України

ГІТВ ГШ

ЗСУ

- Головний інформаційно-телекомунікаційний вузол Генерального штабу

Збройних Сил України

ГОУ ГШ

ЗСУ
- Головне оперативне управління Генерального штабу Збройних Сил України

ГОЦЗІтаКБ

вІТС ЗСУ

- Головний об’єднаний центр захисту інформації та кібернетичної безпеки в

інформаційно-телекомунікаційних системах Збройних Сил України

ГУ ВСП

ЗСУ
- Головне управління Військової служби правопорядку Збройних Сил України

ГУ МПЗ

ЗСУ

- Головне управління морально-психологічного забезпечення Збройних Сил

України

ГУ ОВБ

БССП

- Головне управління з організації виробництва боєприпасів та будівництва споруд

спеціального призначення



ГУ РСМЗ

ЗСУ

- Головне управління розвитку та супроводження матеріального забезпечення

Збройних Сил України

ГУВСМО

ГШ ЗСУ

- Головне управління військового співробітництва та миротворчих операцій

Генерального штабу Збройних Сил України

ГУЗІС ГШ

ЗСУ

- Головне управління зв’язку та інформаційних систем Генерального штабу

Збройних Сил України

ГУЛЗСУ - Головне управління логістики Збройних Сил України

ГУМтаР - Головне управління майна та ресурсів

ГУОЗ ЗСУ - Головне управління оперативного забезпечення Збройних Сил України

ГУОП ГШ

ЗСУ

- Головного управління оборонного планування Генерального штабу Збройних

Сил України

ГУП ЗСУ - Головне управління підготовки Збройних Сил України

ГУР МОУ - Головне управління розвідки Міністерства оборони України

ГШЗСУ - Генеральний штаб Збройних Сил України

ДВОНСГП

МОУ

- Департамент військової освіти, науки, соціальної та гуманітарної політики

Міністерства оборони України

ДВПСП та

МОС МОУ

- Департамент воєнної політики, стратегічного планування та міжнародного

оборонного співробітництва Міністерства оборони України

ДВТПРОВТ

МОУ

- Департамент військово-технічної політики, розвитку озброєння та військової

техніки Міністерства оборони України

ДДЗтаПМР

МОУ

- Департамент державних закупівель та постачання матеріальних ресурсів

Міністерства оборони України

ДКПМОУ - Департамент кадрової політики Міністерства оборони України

ДНДІ ВС

ОВТ

- Державний науково-дослідний інститут випробувань і сертифікації озброєння та

військової техніки

ДНДІА - Державний науково-дослідний інститут авіації

ЖВІ - Житомирський військовий інститут імені С.П. Корольова

ІВМС НУ - Інститут Військово-Морських Сил Національного університету “Одеська



“ОМА” морська академія”

КВМС ЗСУ - Командування Військово-Морських Сил Збройних Сил України

КВП

ІФНТУ НГ

- Кафедра військової підготовки Івано-Франківського національного технічного

університету нафти і газу

КВП НАУ - Кафедра військової підготовки Національного авіаційного університету

КВП

НУБІПУ

- Кафедра військової підготовки Національного університету біоресурсів і

природокористування України

КВП ОДЕУ - Кафедра військової підготовки Одеського державного екологічного університету

КДШВ ЗСУ - Командування Десантно-штурмових військ Збройних Сил України

КПС ЗСУ - Командування Повітряних Сил Збройних Сил України

КСВ ЗСУ - Командування Сухопутних військ Збройних Сил України

КСЛ ЗСУ - Командування сил логістики Збройних Сил України

КССпО

ЗСУ
- Командування Сил спеціальних операцій Збройних Сил України

МЦВЕ ЗСУ - Метрологічний центр військових еталонів Збройних Сил України

НАСВ - Національна академія Сухопутних військ імені гетьмана Петра Сагайдачного

НВМКЦ

“ГВКГ”

- Національний військо-медичний клінічний центр “Головний військовий

клінічний госпіталь”

НДІ ГУР
- Науково-дослідний інститут Головного управління розвідки Міністерства

оборони України

НДЦ РВіА - Науково-дослідний центр ракетних військ і артилерії

НМЦ КП

МОУ
- Науково-методичний центр кадрової політики Міністерства оборони України

НУОУ - Національний університет оборони України імені Івана Черняховського

Озброєння

ЗСУ
- Озброєння Збройних Сил України

ООШ ЗСУ - Об’єднаний оперативний штаб Збройних Сил України



РХБЯ - радіаційний, хімічний, біологічний, ядерний

Тил ЗСУ - Тил Збройних Сил України

УБХП та

ВМ
- Управління безпечності харчових продуктів та ветеринарної медицини

УВМА - Українська військово-медична академія

УВП МОУ - Управління військових представництв Міністерства оборони України

УДТН ЗСУ - Управління державного технічного нагляду Збройних Сил України

УЕБПМД - Управління екологічної безпеки та протимінної діяльності

УЗР ОВТ - Управління забезпечення розвитку озброєння та військової техніки

УІТ - Управління інформаційних технологій

Украерорух - Державне підприємство обслуговування повітряного руху України

Украероцен

тр

- Український центр планування використання повітряного простору України та

регулювання повітряного руху

УРА ЗСУ - Управління розвитку автоматизації Збройних Сил України

УРДДАУ - Управління регулювання діяльності державної авіації України

УСКК - Управління стандартизації, кодифікації та каталогізації

УЦВС ЗСУ - Управління цивільно-військового співробітництва Збройних Сил України

ХНУПС - Харківський національний університет Повітряних Сил імені Івана Кожедуба

ЦВСАСО(Б

)У

- Центр впровадження та супроводження автоматизованих систем оперативного (б

ойового) управління Збройних Сил України

ЦНДІ ЗСУ - Центральний науково-дослідний інститут Збройних Сил України

ЦНДІ ОВТ

ЗСУ

- Центральний науково-дослідний інститут озброєння та військової техніки

Збройних Сил України

ЦОСіМП

ЗСУ
- Центр оперативних стандартів і методики підготовки Збройних Сил України

ЦСЕУ МОУ - Центральне санітарно-епідеміологічне управління Міністерства оборони України



ЦУ БВС

ЗСУ
- Центральне управління безпеки військової служби Збройних Сил України

ЦУОДТ3І

ГШ ЗСУ

- Центральне управління охорони державної таємниці та захисту інформації

Генерального штабу Збройних Сил України

ЮД МОУ - Юридичний департамент Міністерства оборони України

Начальник Управління стандартизації, кодифікації та каталогізації 

полковник
О. Кумеда

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства оборони України 

26 грудня 2019 року №670

Перелік організацій, що здійснюють стандартизацію у Міністерстві оборони України та

Збройних Силах України

№

з/п

Найменування

організації, що здійснює

стандартизацію у

Міністерстві оборони

України та Збройних

Силах України

Напрями робіт з питань стандартизації

1 2 3

1

10 Хіммотологічний

центр Міністерства

оборони України

Пально-мастильні матеріали та спеціальні рідини

2
143 Центр розмінування

Збройних Сил України

Протимінна діяльність;

протидія саморобним вибуховим пристроям; кінологічна

діяльність

3

179 Об’єднаний

навчально-тренувальний

центр військ зв’язку

Збройних Сил України

Військовий зв’язок,

автоматизовані системи управління, інформаційно-телекомунікаці

йні (інформаційні, телекомунікаційні) системи



4

482 Конструкторсько-те

хнологічний центр

Озброєння Збройних

Сил України

Експлуатація і ремонт озброєння та військової техніки (ракетно-ар

тилерійське, авто-технічне та танко-технічне забезпечення)

5 Військова академія

Застосування та всебічне забезпечення військових частин і

підрозділів десантно-штурмових військ, морської піхоти,

військової розвідки та сил спеціальних операцій;

система логістики військ (сил), продовольче забезпечення, речове

забезпечення;

забезпечення паливом та пально-мастильними матеріалами,

експлуатація та ремонт ракетно-артилерійського озброєння і

боєприпасів, зберігання вибухових пристроїв, освітлювальних та

сигнальних засобів автотехнічне забезпечення, фізична підготовка

і спорт

6

Військовий інститут

Київського

національного

університету імені

Тараса Шевченка

Адміністративна діяльність;

лінгвістичне забезпечення та військова термінологія; правове

забезпечення, фінансове забезпечення;

топогеодезичне та навігаційне забезпечення

7

Військовий інститут

танкових військ

Національного

університету

“Харківський

політехнічний інститут”

Радіаційний, хімічний, біологічний захист та екологічна безпека

військ (сил), експлуатація та ремонт бронетанкового озброєння та

військової техніки; бойове застосування підрозділів технічного

забезпечення та РХБЗ

8

Військовий інститут

телекомунікацій та

інформатизації імені

Героїв Крут

Військовий зв’язок, автоматизовані системи управління,

інформаційно-телекомунікаційні (інформаційні, телекомунікаційні

) системи, захист інформації в інформативно-телекомунікаційних

системах військового призначення;

кібернетичний захист;

інформаційна боротьба у комп’ютеризованих системах і мережах

спеціального призначення

Військово-юридичний



9

факультет

Національного

юридичного

університету імені

Ярослава Мудрого

Правове забезпечення

10

Головний інформаційно-

телекомунікаційний

вузол Генерального

штабу Збройних Сил

України

Військовий зв’язок;

автоматизовані системи управління, інформаційно-телекомунікаці

йні (інформаційні, телекомунікаційні) системи

11

Головний об’єднаний

центр захисту

інформації та

кібернетичної безпеки в

інформаційно-телекому

нікаційних системах

Збройних Сил України

Захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах

військового призначення, кібернетичний захист;

інформаційна боротьба у комп’ютеризованих системах і мережах

спеціального призначення

12
Державний науково-дос

лідний інститут авіації

Авіаційна техніка державної авіації, її розробка, модернізація,

експлуатація, ремонт, технічне обслуговування, зберігання,

продовження (збільшення) встановлених показників; інженерно-ав

іаційне забезпечення авіації збройних сил та інших військових

формувань

13

Державний науково-дос

лідний інститут

випробувань і

сертифікації озброєння

та військової техніки

Випробування озброєння, військової та спеціальної техніки, її

розробка та модернізація, продовження (збільшення) встановлених

показників;

метрологічне забезпечення випробувань озброєння, військової та

спеціальної техніки, науково-методичне супроводження розробки

та реалізації заходів забезпечення безпеки польотів державної

авіації

14

Житомирський

військовий інститут

Технічні види розвідки;

радіоелектронна боротьба;

безпілотні авіаційні комплекси тактичного класу;

інформаційна та кібернетична безпека системи управління



імені С.П. Корольова військами (силами) та зброєю;

захист інформації в системах управління військами (силами)

15

Інститут Військово-Мор

ських Сил

Національного

університету "Одеська

морська академія”

Створення, розвиток та модернізація систем (підсистем, елементів)

радіотехнічного та гідроакустичного озброєння, морських засобів

зв’язку, автоматизації управління та енергетичних установок

надводних кораблів, підготовка та повсякденна діяльність

військово-морських сил;

застосування військових частин надводних сил (окремих

надводних кораблів) військово- морських сил та морської зброї,

система управління військово-морських сил;

морська зброя, озброєння і військова техніка, оперативне (бойове)

забезпечення військово-морських сил, технічне забезпечення

кораблів (підвищення ефективності експлуатації, продовження

ресурсу, зниження аварійності та вартості життєвого циклу

кораблів);

екологічна безпека морської діяльності

16

Кафедра військової

підготовки Івано- Франк

івського національного

технічного університету

нафти і газу

Забезпечення військ (сил) паливом, пальним і мастильними

матеріалами

17

Кафедра військової

підготовки

Національного

авіаційного університету

Будівництво та експлуатація аеродромів і захисних споруд,

будівель і споруд спеціального і загальновійськового призначення;

військові перевезення і управління на повітряному транспорті;

забезпечення військ (сил) матеріально-технічними засобами

служби пального

18

Кафедра військової

підготовки

Національного

університету біоресурсів

Вивчення сучасних проблем науки про життя і навколишнє

природне середовище;

використання, відтворення та збалансований розвиток біоресурсів

наземних і водних екосистем;

запровадження новітніх природоохоронних агро- і біотехнологій,

технологій відродження безпечності та родючості грунтів,



і природокористування

України

енергозберігаючих агротехнологій, екологічного і правового

менеджменту в сільській місцевості, здійснення моніторингу і

контролю за дотриманням стандартів, якістю і безпекою

сільськогосподарської продукції, продуктів її переробки та

довкілля

19

Кафедра військової

підготовки Одеського

державного

екологічного

університету

Гідрометеорологічне (метеорологічне) та геофізичне забезпечення

військ (сил)

20

Метрологічний центр

військових еталонів

Збройних Сил України

Військова метрологія;

військово-метрологічне супроводження та метрологічне

забезпечення озброєння та військової техніки на всіх етапах

життєвого циклу

21

Науково-дослідний

інститут Головного

управління розвідки

Міністерства оборони

України

Воєнна розвідка

22

Науково-дослідний

центр ракетних військ і

артилерії

Підготовка, застосування та всебічне забезпечення ракетних військ

і артилерії;

розвиток ракетно-артилерійської техніки, високоточного

озброєння, боєприпасів, розвідувально-вогневих комплексів

23

Науково-дослідний

центр гуманітарних

проблем Збройних Сил

України

Соціально-гуманітарна сфера діяльності збройних сил

24

Науково-методичний

центр кадрової політики

Міністерства оборони

України

Військова кадрова політика, кадровий менеджмент у збройних

силах; психологічне та психофізичне вивчення особового складу

Управління, підготовка та застосування сухопутних військ;



25

Національна академія

Сухопутних військ імені

гетьмана Петра

Сагайдачного

розвиток перспективних зразків озброєння і військової техніки

сухопутних військ, інженерного озброєння, безпілотних авіаційних

комплексів, складових автоматизованих систем управління

збройних сил, систем (засобів) навігаційного, геоінформаційного,

топогеодезичного забезпечення сухопутних військ

26

Національний

університет оборони

України імені Івана

Черняховського

Воєнна безпека України;

військова освіта та наука у збройних силах, інформаційна безпека

у воєнній сфері, у тому числі кібернетична безпека, захист

інформації в інформаційних системах, інформаційні системи

управління оборонними ресурсами

27
Українська військово-ме

дична академія

Організація медичного забезпечення;

медико-технологічні документи /клінічні протоколи;

медичне постачання та матеріально-технічне забезпечення;

підготовка військовослужбовців з тактичної медицини та фахова

підготовка медичних працівників;

медичні інформаційні системи та технології

28

Харківський

національний

університет Повітряних

Сил імені Івана

Кожедуба

Управління, підготовка та застосування повітряних сил;

застосування частин та підрозділів родів військ повітряних сил та

протиповітряної оборони сухопутних військ;

інженерно-авіаційне та аеродромно-технічне забезпечення,

озброєння та військова техніка повітряних сил;

електротехнічні системи та системи електроспоживання;

автоматизовані системи управління командних пунктів повітряних

сил;

багатофункціональні розвідувально-ударні системи (комплекси);

повітряно-космічна та радіоелектронна розвідка, радіоелектронна

боротьба;

оперативне маскування;

психологічна боротьба;

озброєння та військова техніка Сил спеціальних операцій;

електромагнітні засоби ураження



29

Центр впровадження та

супроводження

автоматизованих систем

оперативного (бойового

) управління Збройних

Сил України

Військовий зв’язок;

автоматизовані системи управління, інформаційно-телекомунікаці

йні (інформаційні, телекомунікаційні) системи;

захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах

військового призначення

зо

Центр оперативних

стандартів і методики

підготовки Збройних

Сил України

Ведення вебсайту “Єдина електронна база стандартів підготовки та

військових публікацій військ (сил) Збройних Сил України"

автоматизованої системи управління Збройних Сил України

“Дніпро”;

військові публікації (керівні документи та навчально-методичні

матеріали) з питань підготовки та застосування військ (сил) в

частині, що стосується позначення (надання набору реєстраційних

кодів) та їх зовнішнього оформлення;

типовий каталог завдань (стандартів) з індивідуальної та

колективної підготовки Збройних Сил України

31

Центральний науково-д

ослідний інститут

Збройних Сил України

Будівництво та розвиток збройних сил;

мобілізаційне розгортання збройних сил;

оборонне планування;

комплектування особовим складом;

територіальна оборона України;

форми і способи ведення сучасних воєнних конфліктів;

форми і способи застосування збройних сил;

матеріально-технічне забезпечення;

оперативне забезпечення;

управління збройними силами (у тому числі автоматизовані

системи управління);

математичне моделювання операцій, бойових дій військ (сил);

науково-інформаційна діяльність;

вибухопожежобезпека баз, арсеналів, складів, інших важливих

об’єктів

Центральний науково-д



32

ослідний інститут

озброєння та військової

техніки Збройних Сил

України

Стандартизація та уніфікація озброєння та військової техніки

Примітка У разі проведення організаційно-штатних заходів щодо переформування чи

розформування організацій з військової стандартизації закріплені за ними напрями робіт

покладаються на відповідних правонаступників

Начальник Управління стандартизації, кодифікації та каталогізації

полковник
О. Кумеда


